RESOLUÇÃO Nº  275, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2009.
Publicado no Suplemento do Diário da Assembleia nº 1.734
*Revogada pela Resolução nº 344, de 8/5/2019.

Altera a Resolução nº 244, de 21 de dezembro de 2005, e

adota outras providências.

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, nos termos do Regimento

Interno, aprova e eu promulgo a presente Resolução:

Art. 1º O anexo I da Resolução nº 244, de 21 de dezembro de 2005, passa a

vigorar conforme anexo único desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 18 dias do mês de novembro

de 2009; 188º da Independência, 121º da República e 21º do Estado.

Deputado JÚNIOR COIMBRA

Presidente

Deputada LUANA RIBEIRO                                      Deputado STALIN BUCAR

         1ª Secretária Substituta                                                             2º Secretário

ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÃO Nº 275/2009.

Tabela de Cargos Efetivos, Atribuições

Básicas e Quantitativos: Cargo

Atribuições Básicas  Qtde.

Nível fundamental

Auxiliar Legislativo

Administrativas

Manutenção e Conservação

Operação de Máquinas de Reprografia

Segurança

Serviços Operacionais

40

04

11

20

20

Nível Fundamental Especializado

Auxiliar Legislativo Especializado  Motorista  10

Nível Médio

Assistente Legislativo  Assistência Administrativa  98

Nível Médio Especializado

Assistente Legislativo Especializado

Assistência técnica em áudio

Assistência técnica em contabilidade

Assistência técnica em enfermagem

Assistência técnica em segurança do trabalho

Assistência técnica em telefonia

Audioeditoração

Cinegrafia

Fotografia

Locução

Manutenção em informática

Operação de computadores

Programação de computadores

05

05

06

02

02

15

03

04

02

06

06

04

Nível Superior

Consultor Legislativo

Área jurídica

Área jurídica parlamentar

Área de administração

Área de análise de sistemas

Área de assistência social

Área de auditoria e controle interno

Área de Biblioteconomia

Área de cerimonial

Área de contabilidade

Área de enfermagem

Área de jornalismo

Área de psicologia

Área de publicidade

Área de relações públicas

Área de revisão

Área econômica

Área médica

Área odontológica

Área pedagógica

14

07

07

02

02

03

02

02

04

02

07

02

02

02

12

03

02

02

02